Председателю Лидского районного
                                                                     исполнительного комитета
Иванова Ивана Михайловича
(фамилия, имя, отчество заявителя)
г.Лида, ул. Советская, д.12, кв.47
(адрес постоянного проживания (регистрация))
дом.524633, моб. 80296666666.
(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении отчуждения одноквартирного жилого дома, квартиры в многоквартирном или блокированном жилом доме (далее в настоящем подпункте – жилое помещение), а также объекта недвижимости, образованного в результате его раздела или слияния, незавершенного законсервированного капитального строения, долей в праве собственности на указанные объекты, построенные (реконструированные) или приобретенные с использованием льготного кредита (купля-продажа, дарение, мена либо иная сделка об отчуждении в течение пяти лет со дня досрочного погашения этого кредита, но не более периода, оставшегося до наступления срока его полного погашения, установленного кредитным договором, либо дарение или мена до погашения этого кредита), в случаях, когда необходимость получения такого разрешения предусмотрена законодательными актами, регулирующими вопросы предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений

	 Прошу рассмотреть вопрос приобретения, принадлежащего мне на праве собственности  жилого помещения (части жилого помещения), расположенного по адресу: г. Лида, ул. Советская, д. 71, кв. 13                       ,
(местонахождение жилого помещения)
состоящего из _3_ комнат общей площадью __65,4__ кв.м. в одноквартирном жилом доме (квартире), построенного (реконструированного, приобретенного) (ненужное зачеркнуть),  с использованием льготного кредита за _143560 (сто сорок три тысячи пятьсот шестьдесят)                                                                                          _______________________________________________белорусских рублей.
(сумма прописью)
в связи с _расторжением брака                                   ____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
                                                                   (основания  отчуждения жилого помещения)
В случае отказа, прошу разрешить вопрос его отчуждения. Кредит полностью погашен __20.05.2024 г. ОАО «АСБ Беларусбанк»                         _______________________________________________________________.
                                                           (учреждение банка, в котором был оформлен кредит, и дата его погашения)

Письменное согласие третьих лиц:
_______________________________________     _________________________			(фамилия, имя, отчество)						(подпись)
_______________________________________      ________________________			(фамилия, имя, отчество)						(подпись)
______________________________________      _________________________			(фамилия, имя, отчество)						(подпись)
________________________________________      ______________________           		               (фамилия, имя, отчество)						(подпись)

К заявлению прилагаю документы, необходимые для принятия решения:
1. _копия свидетельства о гос. регистрации_____________________________
2. _справка из банка_________________________________________________
3. _копия технического паспорта ______________________________________
4. _копия решения суда о расторжении брака____________________________
5. ________________________________________________________________

Дата _29.05.2024 г.__              _____________              __________________
                                                                                                 (подпись)                                                              (инициалы, фамилия)

*Согласен (а)  на представление по запросу службы «Одно окно» другими государственными органами, иными организациями документов и (или) сведений, необходимых для осуществления административной процедуры, содержащих информацию, касающуюся меня и моей семьи
                                                             __________________
                                                                           (подпись)

[bookmark: _GoBack]